
Solonópole 1378

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA PUBLICA Ne 2025.03.31.002

O(A) SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará as 08;00, do dia 02 de junho de 2025, no
endereço eletrânico https://compras.m2atecnologla.com.br7, CONCORRÊNCIA
PUBLICA ng 2025.03.31.002. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIA NOS SISTEMAS DE
ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE SAO COSE DE SOLONOPOLE-CE,
CONFORME CONVENI0 939326/22 - FUNASA, DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE-CE.. O editale
seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrânicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://compras.m2atecnologia.com.br/;
https ://m u n icipios-licitacoes .tce .ce . g ov. b r/; https ://solo no pote .ce . gov. br/;
https://pncp.gov.br/. Informações pelo telefone; (88) 3518-1387 ou no endereço:
5olonópole/CE, 03 de abril de 2025. MANIA MONICA BARBOSA - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO.

Mana Mânica Barbosa
AGENTE DE CONTRATAÇÃO



:€1: SM«Óp.b
Ü. »@ i W ⑩ 13?9

jUNTADA DAS PUBLICAÇOES

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco. em atenção à
tramitação processual, e por ordem da Autoridade Competente. faço juntado aos
autos do processo licitatório nQ . na modalidade, Concorrência pública, constante do
Processo ng 00007.20250328/0001-64, os comprovantes de publicação do resumo
do edital no DOU - Diário Oflcialda União; DOE - Diário Oflcialdo Estado; Jornalde
Grande Circulação; Internet; TCE CE; SITE MUNICIPAL; PNCP. para o presente
certame

l~b,uo. blo'~«-.
Mana Mõnica Barbosa

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

[E P: $382Q+.①ÜÜ i CNPU: Ü7.733 2%8/000i-57 i; wⓕw SÜÍ⑩n<>pül⑧ ee:@ov.br



Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação gão Eletrânico N' 2025040301. A Câmara Municipalde Pacaülba/CE,
torna público para o conhecimento dos interessados que fmá !imitação na modalidade Pregão, na sua forma Eletrânico; cujo objeto é a prestação.de. serüços
de gravação e transmissão das sessões da Câmara Municipal de Pacatuba/CE, consome as exigêltcias, condições, especiãcações e quanütahvos previstos
no termo de re&rência e anexos, tipo menor. Início da enüega das propostas: a partir de 07.04.2025 no endereço eletr6aico compras.m2atecaologia.com.
br. Aberüua das pruWstas e início da sessão de disputa de preç08: 25.04.2025, às 09h00(horário de Brasí]ia) O edita] está disponívelgratuitamente nos
sítios www.gov.br7pncp/pt.br, www.municípios-licitacoes.tw.w.gov.br; www-cmpacatubace.gov.br. Pacatuba/CE, 03 de abrilde 2025. A Presidência da
Câmara Municipal

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da !blicrorregião de Sobral- CPSN'lS - Estrato do Contrato NO 20250004. Conüatantu CoasóKio
Público de Saúde da Microrregião de Sobtal - CPSMS+'- Contmtada: Comercial Rios Produtos de Limpeza, Descartáveis e.Papelaria FliDA::; Contrato N'
20250004. - Do objeto Aquis çõn de saneanks, doúissanitários e aãns.pam atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas Reg anal
un dade@dda pelo Consórcio Público de Saúde da Micronegião de Sobram. - Do valor Global: R$ 20.871,00(vinte mne oitocentos e setenta e um reais)

conüatantu Andréa Siiveira de Assis Liilhares +jDiretora Executiva. - Assina peia contratada: Pauta Roberto da Silvo SeabTa
')

Andréa Silveira de Assís Lineares - Diretora Executiva.l; Assina pela Contmtada: Nayara May1e Barras Maia
,0
FSC
MISTO

Teixeira - Ordenador de despesas da Secretaria de Educação

04 de abrilde 2025. Helayne Franquele Soares Rocha - Pregoeiro(a).

!varia Mânica Barbosa nte de Contratação



DIÁRIO OI'lCIAL DA UNIÃO - Seção 3 Ng 6S, sexta-feira, 4 de abrilde 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO DE LICnAçÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 14/202S

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU

AVISOOE R'--FIaçÃO 131]1
EDnAL DE LICITAÇÃO 2603.12/2a25
MODALIDADE PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2603.12/202s. . . .

O Município de Santana do Acaraú/CE, através da Secretaria de Urbanismo
Obras e Serviços Urbanos. tomam público. pan conhecimento de todos os interessadas. a
errata sobre a CONCORRÊNCIA ELES'RÕNICO Ne 2603.12/2025, cujo objeto é o Registra de
Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa .Especializada .para g. Serviço de
Engenharia na Manutenção Preventiva, Corretiva, Modernização e Ampliação da Parque de
Iluminação Púb11a do Município de Santana do Acaraú/CE CONFORME PROMETO BÁSICO.

DAS ALIERAÇÕESL l. ONOE LÊ-sE: EolrAL CONCORRÊNCIA ELETRÕNICO Ne 2603.12/202S
9.11.12. Garantia de manutenção da proposta. correspondente a 1% {um por cento) do
valor estimado da lldtação no valor de R$ S.923.782,34 (Cinco milhões,.novecentos e vinte

três mil; setecentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos). recolhida junto a
Prefeitura Municipalde Sant3nê do Acaraú. . . . .. -- .

2. LEIA-SE: EDITAL PREGÃO ELETRON]CO NP 2603.12/22u2s. 9.].i.az. üamn
de manutenção da proposta. correspondente a 1% tum por eento} da valor estimado da

ISSN 1677-7069

A Prefeitura Municipalde Piquei Carneiro-CE, através da sua Pregoein, terna público
que realizará iãàs 08h. dQ dia 22 He Abril; .de 2025E no üidereço Eletrõnioo:
https:/7oompras.m2atecnologia.com.bl/õ Pregão E]etrõnico Ne 0]4/202S. Processo Ne
2025.04.03.at Objeto: Registro de Prega pan Futura e EventuaIAquisição de oxigênia medidnal
pam manutendo das aüvidades das Unidades Básicas de Saúde e pam o HPP ü }laspital de
Pequeno Porte do município de Piquet Cimeiro-CE. O Editale seus anexa. poderão ser obtidos nos
Endereps Uetr$nims: https://compras.m2atecnalogia.com.br/ - www.ptquetameiro.ce.gw.br -
httpsgHicitacoes.tce.ce.gw.br. Infomiações pelo Telefone: [88) 35161800 ou no Endereço: Praça
Mgtíâno Aíru, S/Ne, Centro, Piquet Cimeiro CE, CEP: 63605 000.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENG

Piquet Carneiro-CE, 3 de Abrilde 202S.
ANC}SCA VERÁ LúCfA GARBOSA LIMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 20z5.04.03.1

D Agente de Contratação/Pregoeiro do Município de Potengí, torna pública.
que será realizado Certame Ucitatótio na modalidade Pregão Eletrõniaa Ne 202S.04.03.1
Obieto: Cantnüção de pessoa jurídica para aquisição de pneus e câmaras de ar para
atender as necessidades da frota municipal de veículos do Município de Potengí/CE,
conforme EditBICanvacatório e seus Anexos. Inicia de acolhimento das propostas: 07 de
abrílde 202S às 17:00 horas. Encerramento de acolhimento das propostas: 23 de abrilde
202S às 08:00. 1nkio da abertura da sessão: 23 de abrilde 202S às 08:30 horas, através do

Os interessados poderão obter o texto integraldo Editalno Setor de Licitações
da Prefettun Municipal de Potengi/CE. localizada a Rua rosé Edmilson Rocha, ng 135.
Centro, Paten8i - 'CE ou aindaí atnvés dos endereços eletrõnicos: Plataforma de Udtações
(www.licitapotengi.com.br). Portal de Licitações das Municípios . {www.tce.ce.gov.br): .Ske
06cialdo Município(www.potengi.ce.gav.br) e no PortaINacionalde Contratações Públicas

PNCP {www.gov.br/pncp/pt-brj- Maiores informações poderão ser obtidas através do
telef)ne: (88) 99274 .4706 ou do e-mail: (licitacaopotengí@gmail.com

Santana do Acaraú/CE. 3 de abril de 202S.
CARLOS JOSE ARCANJO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Ne PE Ol0.2025-SAS

')

Q Edital e seus anexas, poderão ser obtidas nos endereços ; .Secretaria de Assistência Social do Município de São Gonçalo do Amarante. trõníws

https;//compras.m2atecnologia.cam. br; ; www.tce.ce.gov.br
www.nogorlcalodoamarante.ce.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

Potengi/CE, 3 de abril de 202S
GERALDO NUCAS SAMPAIO DE OLIVEIRA

vígenda: 12 meses a partir da data de sua assinatura. Assina pelo contratante
Cultural de Quixadá, Sr. Antõnio Clébio ViTiata Ribeiro. Data da assi
de março de 2025.

EXTRAÍA DE CONTRATO

global:
de seu

202SFCQ.
ra medir
iltural de
Prazo de

idente
natura do

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

sê GonçaEo do Amarante/CE, 3 de abril.de 2025
HÉLAYNE rKANQUeLE SOBRES ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Ne SS-CP001/lOaS

https://www.senadorpompeu.ce.gov.br/
e resíduos sólidos, sêtvi@s complementares de varriçãop poda, capitação e .p:neura d

meio fio em áreas mm jurisdição no Município de Quixadá. O presente Termo Aditivo ter
por objetivo propagar o preza de vigência do contrato pelo período de 12 meses. tend
sua vigênda em 30/03/2025 a 30/03/202õ. Signatário: Emersos Bruto Figueiras Rabelo
Secretário. Data da assinatura: 27 de março de 2025

EXTRAro DE TERMO ADinVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne GM-PE00S/202S-SRP

Senad Pompeu/CE. 3 de abril de 202S
LÚCIA CAVALCANTE SINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ng 16.a03/2025

https://www.senadorpompeu.ce.gov.bt/-

A Secretaria de Desenvolvirr
torna público que realizará as 9:00, dc
https:/7compras.m2atecnotogia.com.br/
preços visando a ftltura e eventual con'
Assistenciais Prioritárias no âmbho d
Quixadá: ú Ceará, 202S. As ações visam

diferentes Serviços, Programas e
Secretaria de Desenvolvimento Social

O edital e seus anexos
httpsi//compras.m2atecnología.com.br/.
https://qubada.ce.gav.br7. Informações nc

:nto Socio
dia 23 de
PREGÃO

SUAS,

de

Se

b
Quixadá, através da sua Pregoeíri
l de 202S, no endereço eletrõnic
16.003/2025. Objeto: Registro d
/aços de Execução das Ações Maca
m desenvolvidos no Município d

alcance dos usuários do SUAS er
ho Assistencial de interesse d

propi
Prol-

poderão se
https://r

endereço: Ti

latidos nos endereços eletrânico
cipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/
rosé Jorge Manias, s/n, Campo Velha

Senador Pompeu/CE, 3 de abril de 2025
OSÉ HINO DOS REIS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE
Preê

Quixadá/CE, IP de abril de 2025.
VIRNA LISIARAUJO DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AWSO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Ne 2025.03.31.002

AVISO DE LICnAÇAO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 3.07.01/2025

O(A)
Pregoeiro
mereço eletr

202S.03.31.002.
ição dos s

de São Jesé
'esponsabitidad
Edital e sei

https://cumpri
https://municip
https;//pncp.go
Dr. Quefroz

Secretaria Municip;
público que real

https://compras
Objeta: Contrataçi
rviços de melhoria Ri
de Solonópole-CE

da Secretaria de
poderão

m2atecnologia.com.bl
)es.tce.ce.go\

.br/. Informações pet
330, Ce ntro

de Infraestrutura, através do(a) seu(u-
08;00. do dia 03 de junho de 202S. no

n2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública n!
de empresa de engenharia especializada par;

s sistemas de abastecimento de água do Distrito
)nforme convénio 939326/22.l FUNASA, dÊ

do Município de Solonópole-CE
ser obtidos nos endereços etetrõnica:

https://compras-m2atecnotogia.cam.br/
br/: httPS ://solonopole.ce.gov. br/

efone: (88) 3518:1387 ou DO endereço: Ru;

Saboeiro/CE, 3 de abril de 202S.
ÚIIIIÕÚ GbM'ES DE OUVEIRA nUO

Pregoeiro(a}

Solonópole/CE, 3 de abril de 2025
MANIA MõNICA GARBOSA
Agente de Contratação.

⑩ BE documento nade ser veri6udo
httpJ/www.in.gw.br/auEenüddade,h »lo código OS302Q2SQ40400319

plptrãnirn 319



1382

CONTR/(RAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MELHORIA NOS SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DE SOLONÓPOLE-
CE. CONFORME CONVÊNI0 939326/22 - FUNASA, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-
CE

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole/ CE
ãt gecebend@ prcp gas

"'-) CERTAME LICITATÓR10 NO 2025.03.31.002

nado de disputa:

k# Aberto e fechado

a Co, ica

Classificação:

/ Obras especiais

Critério de j itgamento:

l Menor Preço
Atendimene⑩ Online



CÂÜASTRe-SE FAZER LOG }N

1383

111120/05/20zs às 23:59

Recebimento de Propostas::

[!] 03/06/2025 às 07:59

Abertura do certame

E!] 03/06/2025 às 08:00

'1

Publicações

Fonte

PortaINacionalde Contratações Públicasi H PNCP

Visualizar na fonte

Valor ref. Valor total

Und. Qtd. (R$) (R$)

Serviço 1.0 5.826.000,00 5.826.000.00

Seq. Descrição

l MELHORIA DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO

DE ÁGUA

Documentos

Descrição

EDITAL DE CONCORRÊNCIA

Documentos

AtendÊmene① OnÍÊne



CÀDASTRÊ-SE
'n

1384

1.2 MAPA DE RISCO

1.3 PROJETO BÁSICO ENGENHARIA

1.4 PEÇAS GRÁFICAS

③ANEXO 11- MINUTA DO CONTRATO! + LEl14.133

AVISO DE LICITAÇÃO

''1

CEN'ÍRÂL DE #aEND}MENTO

.--lsupüRe ao fornecedor

\a (85) 9 9821 0004

\B (85) 9 9860-2986

Suporte ao ente ®biico

\+ (88) 9 9995 6013

\ü (85) 9 9827-6113

\+ (85) 99732-4827

\e {85) 9 9837-0004

\+ (85) 9 9801 4444

Abra um chamado AtendÊment Qnlêne



CÂDASTRE-$E FAZER LOGIN

1385

Soluções

Processos

Regulamento

Fale conosco

De segunda a sexta. exceto feriados, das 08h às 12h e das 13h às 17h30. horário de Brasília

SGA.NOS

ⓒ

M2A Compras © Copyright 2025 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados

AtendÊmenta O Iene



1386



Portal Nacional de Contratações Públ:içar Buscar no PNCP

6 > Editais 1387

Edital no 2025.03.31.002/2025
Acessar Contratação

Última atuatização 04/04/2025

Local: Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE

Unidade compradora: 202543 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

Modalidade da contratação: Concorrência rúnica Amparo legal; Lei 14.133/2021. Art. 28, 1 Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação nQ PNCP: 04/04/2025 Situação: Divulgada no PNCP

''''\Data de início de recebimento de propostas: 04/04/2025 00:00 (horário de Brasítia)

Data 6m de recebimento de propostas: 03/06/2025 07:59 (horário de Brasília)

[d contratação PNCP: 07733256000].57-1-000053/2025 Fonte: M2Atecnologia

Objeto

CONTRJqTAÇÃ0 DE EM PRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MELHORIA NOS
SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DE SOLONÓPOLE-CE. CONFORM E CONVÉNIO
939326/221- FUNASA. DE RESPONSABILIDADE DASECPEtARiA DE INFRAESTRUTURA DO MUNiCíPiO DE SOLONOPOLE'
CE

\aLaR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 5.826.000.00

Arquivos Histórico

Número : Descrição :

MELHORA DE SETEMA DE
ABASTECIMENTO DE AGUA

Quantidade \Alar unitário estimado

R$ 5.826.000.00

Crt:adc: peia: Lei :6' 1í4.133/2i:. :o Isola Nacionõ{ de Cc1ltratações Públicas {PNCP}
é c sÍtIo eietrõrlico o$cial. destinado à divulgação central.lzada e obrigatória dos

fitos exigidos em :sede de tlclt®ões e contratos administrativos abarcados pelo
Ro\gQ! diploma.

É gerido peia Comité Gestor da Rede Naciorlai, de: Contratações Pillbiicas. :ym
calegiado deliberativo CQm ②as atribuições estai)eíecidas no Decreto Ró !0.764
de 9 de agosto de 202t



O desehvolviMentõ dessa versão.do Portar é üin esforço cer'junto de construção
de:ul'na concepção dlreta :!ega!, homoi,ogado pelos:indicados a Cor1lpof c

: .i .«""ó 1388
Â adequação: Édedign:Idade e corretude das Informações e dos arqtíivos
relativos às contratações disporllbiíizadês õo PNCP pór força da Lói n:
!4.].33/202} são de estrli:a::respoilsabilldade dos óíg:áos e entidades
conÊralantes.

1lE})$;!éjDortatdeselylçQs:gQ$tõQgQy:br



1339

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733,256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole ce.gav.br

ARQUIVOS PUBLICADOS

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queíroz Lima, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
https://s olo nop ole. ce .gov.b r/licitaca alista . php?id:549

Licttâcãi Página(s) l de 2

INFORMAÇÃO DO OBJ ETO

GONTRATAÇÃ0 W EMPRESA DE ENGEN}URiA ESPEqALtZAOA PARA EXECUÇÃO 00S SERÁ:ç0? DE MELHORIA WOgqST5yAS DEGONTRATAÇA0 DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPEçlALIZAOA PAt<A otEçuçAU Dub Kwçu UE MELnUKiA NV oiDiEnf
ABASTECIMENTO DE AGUA DO DISTRITO DE SÃO JOSÉ DE SOLONÓPOLE-CE. CONFORME CONVÉNIO 939326/22 - FUNASA. DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE [NFRAESTRtJTURA DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE

ORGAOS VINCULADOS

$EQRETARIA MUNICIPAL OA tNTRAESTRUTURA
 

PUBLICAÇÕES VINCULADAS
)ou
)OE

D POVO

PNCP

SITE MUNICÍPIO

M2A

CONCORRENCIAL 2025.03.31.002/2025 - ABERTA
PUBLICAÇÃO DO EDITAL D3/04/2025

DATA DA ABERTURA D2l06/2025

PUBLICAÇÃO DO AVISO 03/04/2025

TIPO MENOR PREÇO

LOCAL DE ABERTURA ;ompras m2atecnologia

\ jiâ.% $'Ü COMISSÃO AGEF{TE DE CONTRATAÇÃO E EQU[PE DE APOIO 0024/2025

RESPONSÁVEL PELA A INFORMAÇÃO VARIA MONICA GARBOSA

PREGOEIRO/AGENTE DE CQNTRATAÇAO DARIA MONiCA BARBOSA

RESPONSÁVEL PELO O PARECER JURÍDICO MARX CARRIERI GUEDES MONTEIRO

RESPONSÁVEL PELA A ADJUDICAÇÃO:  
RESPONSÁVEL PELA A HOMOLOGAÇÃO; 



1390

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama, 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57<+ Tel: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

'')

Prefeitura Municipalde Solonópole
Rua Dr. Queiroz Lama. 330 - Centro - CEP: 63620-000 - Solonópole\CE

CNPJ: 07.733.256/0001-57 - Tei: (88) 3518-1387 - Site: www.solonopole.ce.gov.br

Link direto
h ups://s olonopole. ce.gov.b r/licitaca obsta.php?id:549

aLicitaçâo
Página(s) 2 de 2

AVISO E PUBLICAÇÕES
:DITAL E ANEXO OI

EDITAL E ANEXO 02

EDITAL E ANX0 03

EDITAL E ANEXO 04

EDITAL E ANEXO 05

 
INFORMAÇÕES DO ANDAMENTO

DATA FASE RESPONSÁVEL DA FASE SITUAÇÃO

04/2025 PROCESSO CADASTRADO DARIA MONICA BARBOSA B i ABERTA


